



കേരള ഗസറ്റ്
KERALA GAZETTE

അസാധാരണം
EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 8 } Vol. VIII }	തിരുവനന്തപുരം,	2019 മേയ് 30	നമ്പർ } No. } 1283
	വ്യാഴം	30th May 2019	
	Thiruvananthapuram,	1194 ഇടവം 16	
	Thursday	16th Idavam 1194	
		1941 ജ്യേഷ്ഠം 9	
		9th Jyaishtha 1941	

കേരള സർക്കാർ

തൊഴിലും നൈപുണ്യവും (ഇ) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

സ. ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ 34/2019/തൊഴിൽ. തിരുവനന്തപുരം, 2019 ഏപ്രിൽ 20
 1194 മേടം 6.

എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 372/2019.—1948-ലെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ കുലി ആക്റ്റിലെ (1948-ലെ 11-ാം കേന്ദ്ര ആക്റ്റ്) 3-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് (ബി) ഖണ്ഡം പ്രസ്തുത ആക്റ്റിലെ 5-ാം വകുപ്പ് (2)-ാം ഉപവകുപ്പുമായി കൂട്ടിവായിച്ച പ്രകാരം നിക്ഷിപ്തമായ അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ചുകൊണ്ടും, 2010 നവംബർ 12-ാം തീയതിയിലെ 2552-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 1047/2010 ആയി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയ 2010 നവംബർ 8-ാം തീയതിയിലെ സ. ഉ. (കൈ.) 136/2010/തൊഴിൽ നമ്പർ വിജ്ഞാപനത്തെ അതിലംഘിച്ചുകൊണ്ടും, പ്രസ്തുത ആക്റ്റിന്റെ 5-ാം

വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് (ബി) ഖണ്ഡം ആവശ്യപ്പെടുന്ന പ്രകാരം 2018 മേയ് 22-ാം തീയതിയിലെ 1344-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ 2018 മേയ് 10-ാം തീയതിയിലെ 422/ഇ1/2017 തൊഴിൽ നമ്പരായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ച വിജ്ഞാപനത്തിലെ കരട് നിർദ്ദേശങ്ങളിന്മേലുള്ള ആക്ഷേപങ്ങളും അഭിപ്രായങ്ങളും പരിഗണിച്ചശേഷവും പ്രസ്തുത ആക്റ്റിന്റെ 7-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം രൂപവത്കരിച്ച മിനിമം വേതന ഉപദേശക സമിതിയുടെ ഉപദേശം പരിഗണിച്ചശേഷവും, സംസ്ഥാനത്തെ റബ്ബർ പ്രോഡക്ട്സ് വ്യവസായ മേഖലയിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന തൊഴിലാളികൾക്ക് നൽകേണ്ടതായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ കുലി നിരക്കുകൾ ഇതോടൊപ്പം ചേർത്തിരിക്കുന്ന പട്ടികയിൽ പറയുന്ന പ്രകാരം കേരള സർക്കാർ, ഇതിനാൽ പുതുക്കി നിശ്ചയിക്കുന്നു. ഈ വിജ്ഞാപനം ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ പുതുക്കിയ നിരക്കുകൾ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നതുമാണ്.

പട്ടിക

I. ദിവസ വേതന നിരക്കുകൾ

(എ) അവിദഗ്ദ്ധ തൊഴിലാളികൾ (റബ്ബർ ഉൽപ്പന്നങ്ങളും റബ്ബർ ഫോമും ചകിരി നാരും ഉപയോഗിച്ചുകൊണ്ടുള്ള ഉൽപ്പന്നങ്ങളും നിർമ്മിക്കുന്ന യൂണിറ്റുകൾ)

ദിവസവേതന
ക്കാർക്കുള്ള
കുറഞ്ഞ കുലി
(8 മണിക്കൂർ
ജോലി)

(₹)

1. പൊതിയുന്ന/നിറയ്ക്കുന്ന ആൾ
2. ചുമട്ടുതൊഴിലാളികൾ
3. ലോറി ശുചിയാക്കുന്ന തൊഴിലാളികൾ ഉൾപ്പെടെയുള്ള ശുചീകരണ തൊഴിലാളികൾ
4. സ്റ്റോർ തൊഴിലാളികൾ
5. ചരക്കുകൾ മാറ്റുക തുടങ്ങിയ ജോലിയിൽ ഏർപ്പെടുന്ന തൊഴിലാളികൾ
6. നാർ ഉണക്കുന്ന ജോലിയിൽ ഏർപ്പെടുന്ന തൊഴിലാളികളും മറ്റ് കുലി തൊഴിലാളികളും
7. ടിൽറ്റിംഗ് മെഷീൻ ജീവനക്കാർ
8. നമ്പറിംഗ് വർക്കേഴ്സ്
9. റബ്ബർ വേർതിരിക്കുന്ന തൊഴിലാളികൾ
10. വേയിംഗ് വർക്കേഴ്സ്
11. മെക്കാനിക് സെക്ഷനിലെ സഹായികൾ (സാധനങ്ങൾ ഉയർത്തുന്നതിനും മാറ്റുന്നതിനും വേണ്ടി)
12. ഡെസ് പാച്ച് വർക്കേഴ്സ്
13. ഡ്രെയിയിംഗ് റൂമിലെ അറ്റൻഡന്റുമാരും ശുചീകരണ ജോലിക്കാരും

470

(ബി) അർദ്ധ വിദഗ്ദ്ധ തൊഴിലാളികൾ (റബ്ബർ ഉൽപ്പന്നങ്ങളും റബ്ബർ ഫോമും ചകിരിനാരും ഉപയോഗിച്ചുകൊണ്ടുള്ള ഉൽപ്പന്നങ്ങളും നിർമ്മിക്കുന്ന യൂണിറ്റുകൾ)

ദിവസ വേതന
ക്കാർക്കുള്ള
കുറഞ്ഞ കുലി
(8 മണിക്കൂർ
ജോലി)
(₹)

1. വൾക്കനൈസിംഗ് പ്രസ്സിലെ ജോലിക്കാർ ഉൾപ്പെടെ യുള്ള വൾക്കനൈസേഷൻ
2. മോൾഡിംഗ് പ്രസ് ഓപ്പറേറ്റേഴ്സ് ഉൾപ്പെടെയുള്ള മോൾഡിംഗ് ജീവനക്കാർ
3. ചപ്പൽ അസംബ്ലിംഗിലും സ്ക്രാപ്പ് ട്രിമ്മിലും ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന തൊഴിലാളികൾ ഉൾപ്പെടെയുള്ള ട്രിമ്മിംഗ് തൊഴിലാളികൾ
4. ഹോസ് നിർമ്മാണ തൊഴിലാളികൾ
5. ടയറും ട്യൂബും നിർമ്മിക്കുന്ന തൊഴിലാളികൾ
6. ഫിറ്റർ ഗ്രേഡ്-(മെക്കാനിക്കൽ വിഭാഗം)
7. പ്രൊഡക്ഷൻ ലൈൻ വർക്കേഴ്സ്
8. കട്ടിംഗ് പ്രസ്സ് വർക്കേഴ്സ്
9. ഫാബ്രിക്കേറ്റേഴ്സ്
10. ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ ഫിനിഷിംഗ് വർക്കിംഗ് ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന തൊഴിലാളികൾ
11. സൈക്കിൾ ടയർ കെയ്സ് രൂപപ്പെടുത്തുന്ന തൊഴിലാളികൾ
12. പോളിത്തീൻ പാക്കിംഗിലെ ഹീറ്റ് സീലിംഗ് ഓപ്പറേറ്റർമാർ
13. വർക്ക്ഷോപ്പ് അറ്റൻഡർമാർ
14. ലബോറട്ടറി സെക്ഷനിൽ കെമിക്കൽ അളവ് തുക്കത്തിൽ ഏർപ്പെടുന്ന തൊഴിലാളികൾ
15. ടയർ റിട്രെയിംഗ് വിഭാഗത്തിലെ തയ്യൽക്കാർ
16. തയ്യൽക്കാർ (ബാക്ക് റസ്റ്റ്, കൂഷൻസ്, തലയിണകൾ, കിടക്കകൾ തുടങ്ങിയവയുടെ തുണിയുറകൾ തയ്ക്കുന്ന വിഭാഗം)
17. കർലിംഗ് വർക്കേഴ്സ്/ഫൈബർ ടിസ്സിംഗ് (റോളിംഗ്) വർക്കേഴ്സ്

500

(സി) വിദഗ്ദ്ധ തൊഴിലാളികൾ (റബ്ബർ ഉൽപ്പന്നങ്ങളും റബ്ബർ ഫോമും ചകിരിനാരും ഉപയോഗിച്ചുകൊണ്ടുള്ള ഉൽപ്പന്നങ്ങളും നിർമ്മിക്കുന്ന യൂണിറ്റുകൾ)

ജോലി ദിവസ വേതനക്കാർക്കുള്ള കുറഞ്ഞ കുലി (8 മണിക്കൂർ ജോലി) (₹)

1. കാലിൻഡെർ വിഭാഗം ജീവനക്കാർ
2. മിക്സിംഗ് മിൽ വർക്കേഴ്സ്
3. എക്സ്ട്രൂഷൻ വർക്കേഴ്സ്
4. സ്കിൽഡ് ഫിറ്റർ ഗ്രേഡ്-I (മെക്കാനിക്കൽ വിഭാഗം)
5. റോളർമെൻ (റബ്ബർ മിക്സിംഗ് മിൽ വർക്കേഴ്സ്, മിക്സിംഗ് മിൽ ഓപ്പറേറ്റേഴ്സ്, റബ്ബർ മിക്സിംഗും ഷീറ്റിംഗ് സെക്ഷൻ വർക്കർമാരും, രാസ വസ്തുക്കളും അസംസ്കൃത വസ്തുക്കളും കൂട്ടിച്ചേർക്കുകയും പുറം തളുകയും ചെയ്യുന്ന ജോലിയിൽ ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന ജീവനക്കാർ)
6. മെക്കാനിക്കൽസ്
7. മെക്കാനിക്കൽ ഫിറ്റർ
8. റോളർ സെക്ഷൻ വർക്കേഴ്സ്
9. ഇലക്ട്രീഷ്യൻ
10. ബോയിലർ (ആല)/ബോയിലർ അറ്റൻഡർ ക്ലാസ്സ്-II
11. ഫോം സെക്ഷനിലെ മെഷീൻ ഓപ്പറേറ്റർമാർ ഉൾപ്പെടെയുള്ള മെഷീൻ ഓപ്പറേറ്റേഴ്സ്
12. സൈക്കിൾ റിക്ഷ ടയർ-ഫോമിംഗ് വർക്കേഴ്സ്
13. ബ്ലാക്ക് സ്മിത്ത്
14. കാർപ്പെന്റേഴ്സ്
15. ഈ വ്യവസായത്തിലെ ടയർ റിട്രെയിംഗ് വിഭാഗത്തിലെ വർക്കനൈസേഴ്സ്, മോൾഡേഴ്സ്, ടയർ എക്സാമിനേഴ്സ്, ബഫേഴ്സ്, സൊല്യൂഷനേഴ്സ് എന്നീ വിഭാഗം തൊഴിലാളികൾ
16. കട്ടേഴ്സ് (തുണി കവർ വിഭാഗം)
17. ടിന്റിംഗ് മെഷീൻ ഓപ്പറേറ്റേഴ്സ്
18. ലാബ് ടെക്നീഷ്യൻസ് (സെൻട്രിഫ്യൂജ് ഫാക്ടറി)

540

(ഡി) അതിവിദഗ്ദ്ധ തൊഴിലാളികൾ (റബ്ബർ ഉൽപ്പന്നങ്ങളും റബ്ബർ ഫോമും ചകിരിനാതും ഉപയോഗിച്ചുകൊണ്ടുള്ള ഉൽപ്പന്നങ്ങളും നിർമ്മിക്കുന്ന യൂണിറ്റുകൾ)

ജോലി ദിവസ വേതനക്കാർക്കുള്ള കുറഞ്ഞ കൂലി (8 മണിക്കൂർ ജോലി)

(₹)

- 1. ചാർജ്ജ്മാൻ (മേറ്റ്)
- 2. ബോയിലർ അറ്റൻഡർ ക്ലാസ്-I
- 3. ടർണർ
- 4. ഇലക്ട്രീഷ്യൻ ഗ്രേഡ്-I
- 5. ബോയിലറുകളിൽ വെൽഡിംഗ് ജോലി ചെയ്യുന്നവർ, വെൽഡിംഗ് ലെഡ് ബേൺ ചെയ്യുന്നവർ, ഉയർന്ന തോതിൽ വൈദ്യുത ആവശ്യമുള്ള മറ്റ് ജോലികളിൽ ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്നവർ
- 6. കെമിസ്റ്റ്
- 7. ടയർ ഫൈനൽ ഇൻസ്പെക്ടർ
- 8. ഹെഡ് ഓപ്പറേറ്റർ
- 9. ക്വാളിറ്റി കൺട്രോളർ (സെൻട്രിഫ്യൂജ് ഫാക്ടറി ഉൾപ്പെടെ)

570

II. മാസവേതന തൊഴിലാളികൾ

(റബ്ബർ ഉൽപ്പന്നങ്ങളും റബ്ബർ ഫോമും ചക്രികനാതും ഉപയോഗിച്ചുകൊണ്ടുള്ള ഉൽപ്പന്നങ്ങളും നിർമ്മിക്കുന്ന യൂണിറ്റുകൾ)

പ്രതിമാസ അടിസ്ഥാന വേതനം
(₹)

(എ)

1. സൂപ്പർവൈസർ
2. മാനേജർ

}

14,540

(ബി)

1. അക്കൗണ്ടന്റ്
2. ക്ലർക്ക്
3. സ്റ്റേനോഗ്രാഫർ
4. സ്റ്റോർ കീപ്പർ
5. ടൈപ്പിസ്റ്റ്
6. ഡ്രൈവർ

}

14,100

(സി)

1. പ്യൂൺ
2. വാച്ച്മാൻ
3. സീപ്പർ

}

13,235

ദിവസവേതന വിഭാഗക്കാരുടെ മാസവേതനം നിശ്ചയിക്കുന്നത് യഥാക്രമം അതാത് വിഭാഗത്തിന്റെ ദിവസ വേതനത്തെ ഇരുപത്തിയാറു കൊണ്ട് ഗുണിച്ച് കണക്കാക്കേണ്ടതും മാസവേതന വിഭാഗക്കാരുടെ ദിവസവേതനം നിശ്ചയിക്കുന്നത് അതാത് വിഭാഗത്തിന്റെ മാസവേതനത്തെ ഇരുപത്തിയാറ്കൊണ്ട് ഹരിച്ചും ആണ്.

III. സർവ്വീസ് വെയിറ്റേജ്

ഈ വിജ്ഞാപനം പ്രാബല്യത്തിൽ വന്ന തീയതിയിൽ തുടർച്ചയായി മൂന്ന് വർഷത്തിൽ കുറയാതെയോ, അതിലധികമോ ഒരു സ്ഥാപനത്തിൽ അഥവാ ഒരു തൊഴിലുടമയുടെ കീഴിൽ സേവനം പൂർത്തിയാക്കിയ ജീവനക്കാർക്ക് അവർ പൂർത്തിയാക്കിയ ഒരോ വർഷത്തെ സേവന കാലയളവിനും പുതുക്കിയ അടിസ്ഥാനവേതനത്തിന്റെ ഒരു ശതമാനം എന്ന നിരക്കിൽ പരമാവധി പത്ത് ശതമാനം വരെ തുക സർവ്വീസ് വെയിറ്റേജ് അടിസ്ഥാന വേതനത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി നൽകേണ്ടതാണ്.

IV. ക്ഷാമബത്ത

മേൽപ്പറഞ്ഞ അടിസ്ഥാന വേതനത്തിനുപുറമെ, എല്ലാ വിഭാഗം ജീവനക്കാർക്കും കേരള സർക്കാരിന്റെ എക്കണോമിക്സ് ആന്റ് സ്റ്റാറ്റിസ്റ്റിക്സ് വകുപ്പ്, അതാത് ജില്ലാ കേന്ദ്രത്തിനുവേണ്ടി ഓരോ മാസവും പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന, ഉപഭോക്തൃ വില സൂചികയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ചുവടെ പറയും പ്രകാരം ക്ഷാമബത്ത കണക്കാക്കി നൽകേണ്ടതാണ്.

1. എല്ലാ ദിവസവേതന ജീവനക്കാർക്കും ഉപഭോക്തൃ വില സൂചികയുടെ (1998-99=100) പുതിയ സീരിസിലുള്ള 300 പോയിന്റിന് മേൽ വർദ്ധിക്കുന്ന ഓരോ പോയിന്റിനും 1 രൂപ (ഒരു രൂപ) നിരക്കിൽ വേരിയബിൾ ക്ഷാമബത്തയ്ക്ക് അർഹതയുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

2. എല്ലാ മാസവേതന ജീവനക്കാർക്കും ഉപഭോക്തൃ വില സൂചികയുടെ (1998-99=100) പുതിയ സീരിസിലുള്ള 300 പോയിന്റിന് മേൽ വർദ്ധിക്കുന്ന ഓരോ പോയിന്റിനും 26 രൂപ (ഇരുപത്തിയാറ് രൂപ) നിരക്കിൽ വേരിയബിൾ അർഹതയുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

V. ഈ വിജ്ഞാപനപ്രകാരം നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള കുറഞ്ഞ വേതനത്തേക്കാൾ ഉയർന്ന വേതനം ഏതെങ്കിലും സ്ഥാപനത്തിലെ/വ്യവസായത്തിലെ തൊഴിലാളികൾക്ക് നിലവിൽ ലഭിക്കുന്നുണ്ടെങ്കിൽ, അപ്രകാരമുള്ള ഉയർന്ന വേതനം തന്നെ തുടർന്നും തൊഴിലാളികൾക്ക് ലഭിക്കുവാൻ അർഹത ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻപ്രകാരം,

ഡോ. ആഷ തോമസ്,
ഗവൺമെന്റ് അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറി.

വിശദീകരണക്കുറിപ്പ്

(ഇത് വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ ഭാഗമാകുന്നതല്ല. എന്നാൽ, അതിന്റെ പൊതു ഉദ്ദേശ്യം വെളിപ്പെടുത്തുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാകുന്നു.)

കേരള സംസ്ഥാനത്തെ റബ്ബർ പ്രോഡക്ട്സ് വ്യവസായ മേഖലയിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന തൊഴിലാളികൾക്ക് നൽകേണ്ടതായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ കൂലി നിരക്കുകൾ 2010 നവംബർ 8-ാം തീയതിയിലെ സ. ഉ. (കെ.) 136/2010/തൊഴിൽ നമ്പരായി പുറപ്പെടുവിച്ചതും 2010 നവംബർ 12-ാം തീയതിയിലെ 2552-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 1047/2010 ആയി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയതുമായ വിജ്ഞാപനപ്രകാരം സർക്കാർ പുതുക്കി നിശ്ചയിച്ചിരുന്നു. 2018 മേയ് 22-ാം തീയതിയിലെ 1344-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ 2018 മേയ് 10-ാം തീയതിയിലെ 422/ഇ1/2017/തൊഴിൽ നമ്പരായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ച വിജ്ഞാപനത്തിന്മേലുള്ള ആക്ഷേപങ്ങളും നിർദ്ദേശങ്ങളും പരിഗണിച്ചതിനുശേഷവും ഈ ആവശ്യത്തിനായി രൂപീകരിച്ച മിനിമം വേതന ഉപദേശക ബോർഡിന്റെ ഉപദേശങ്ങൾ പരിഗണിച്ചശേഷവും പ്രസ്തുത വ്യവസായത്തിലെ നിലവിലുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ വേതന നിരക്കുകൾ പുതുക്കി നിശ്ചയിക്കുവാൻ സർക്കാർ ഇപ്പോൾ തീരുമാനിച്ചിരിക്കുന്നു.

പ്രസ്തുത ലക്ഷ്യം നിറവേറ്റുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ വിജ്ഞാപനം.

GOVERNMENT OF KERALA
Labour and Skills (E) Department
NOTIFICATION

G. O. (P) No. 34/2019/LBR.

*Dated, Thiruvananthapuram, 20th April, 2019
6th Medam, 1194.*

S. R. O. No. 372/2019.—In exercise of the powers conferred by clause (b) of sub-section (1) of section 3 of the Minimum Wages Act, 1948 (Central Act 11 of 1948) read with sub-section (2) of section 5 thereof and in supersession of the notification issued under G.O.(Ms.) No. 136/2010/LBR dated 8th November, 2010 and published as S.R.O. No. 1047/2010 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 2552 dated 12th November, 2010 the Government of Kerala, after considering the objections and suggestions received on the draft proposal published as Notification No. 422/E1/2017/LBR dated 10th May, 2018 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 1344 dated 22nd May, 2018, as required under clause (b) of sub-section (1) of section 5 of the said Act and after considering the advice of the Minimum Wages Advisory Board constituted under section 7 of the said Act, hereby revise the minimum rates of wages payable to the employees employed in the Rubber products Industry sector in the State of Kerala, as specified in the Schedule hereto annexed and fix the date of publication of the notification in the Gazette as the date on which the revised rates of wages shall come into force.

SCHEDULE

I. Daily Wage Rates

(a) *Unskilled Workers (Rubber Products and Rubber Foam mixed Coir Fibre Products Units)* *Minimum Wages per day (for 8 hours duty)*
(₹)

1. Packers
2. Headload workers
3. Cleaners including lorry cleaners
4. Store workers
5. Workers engaged in transport of goods etc.
6. Fibre drying workers and other coolies
7. Tilting machine helpers
8. Numbering workers

9. Rubber splitting workers

10. Weighing workers

11. Helpers in Mechanical section (for lifting and removal of goods)
12. Despatch Workers
13. Drying Room Attenders and Cleaners

470

(b) *Semi-skilled Workers (Rubber Products and Rubber Foam mixed Coir Fibre Products Units)*

Minimum Wages per day (for 8 hours duty)
(₹)

1. Vulcanisors including those working in vulcanizing press
2. Moulding workers including Moulding Press Operators
3. Trimming Workers including workers engaged in strap trimming and assembling of chappals
4. Hose-making Workers
5. Tyre and Tube making Workers
6. Fitter Grade-II (Mechanical Section)
7. Production Line Workers
8. Cutting Press Workers
9. Fabricators
10. Workers doing finishing work of the products
11. Cycle Tyre case forming workers
12. Heat Sealing Operators in Polythene Packing
13. Workshop Attenders
14. Laboratory Section workers engaged in weighing of chemicals
15. Stitchers in Tyre Retreading Section
16. Stichers (cloth covers sections, that is, for beds, pillows, cushions, back rests etc.)
17. Curling workers/Fibre Twisting (Rolling) Workers

500

(c) *Skilled Workers (Rubber Products and Rubber Foam mixed Coir Fibre Products Units.)*

Minimum Wages per day (for 8 hours duty)
(₹)

1. Calender Section Workers
2. Mixing Mill Workers
3. Extrusion Workers
4. Skilled Fitter Grade-I (Mechanical Section)
5. Roller men (Rubber Mixing Mill Workers, Mixing Mill Operators, Rubber Mixing and Sheeting Section Workers and Workers engaged in mixing of raw material and chemical and extruding them)
6. Mechanics
7. Mechanical Fitter
8. Roller Section Workers
9. Electrician
10. Boiler (Smithy)/Boiler Attendant Class II
11. Machine Operators, including Machine Operators in Foam Section
12. Cycle Rickshaw Tyre-Foaming Workers
13. Blacksmiths
14. Carpenters
15. Vulcanisors, Moulders, Tyre Examiners, Buffers and Solutioners in Tyre Retreading section of the Industry
16. Cutters (Cloth cover section)
17. Tilting Machine Operators
18. Lab Technicians (Centrifuge Factory)

540

(d) *Highly Skilled Workers (Rubber Products and Rubber Foam mixed Coir Fibre Products Units)* *Minimum Wages per day (for 8 hours duty)*

(₹)

1. Chageman (mate)	}	570
2. Boiler Attendant Class I		
3. Turner		
4. Electrician Grade-I		
5. Welders engaged in Boiler, welding lead burning and other works requiring skill of high order		
6. Chemist		
7. Tyre Final Inspector		
8. Head Operator		
9. Quality Controller (including Centrifuge Factory)		

II. Monthly rated Workers

(Rubber Products and Rubber Foam mixed Coir Fibre Products Units)

Monthly basic wages
(₹)

(a) 1. Supervisor	}	14,540
2. Manager		
(b) 1. Accountant	}	14,100
2. Clerk		
3. Stenographer		
4. Store Keeper		
5. Typist		
6. Driver		
(c) 1. Peon	}	13,235
2. Watchman		
3. Sweeper		

(d) The monthly basic wages of any category of employees, whose wages are fixed daily, shall be the amount fixed for one day multiplied by 26 and the daily basic wages of any category of employees whose wages are fixed monthly shall be the amount fixed for one month divided by 26.

III. Service Weightage.—The employees who have completed not less than three years continuous service in an establishment or under an employer as on the date of commencement of this notification shall be paid service weightage at the rate of one per cent of the revised basic wages for every completed year of service, subject to a maximum of ten per cent, which will be included in their basic wages.

IV. Dearness Allowance.—In addition to the basic wages, every employees shall be eligible for dearness allowance calculated on the basis of Consumer Price Index numbers for each month published for the concerned District Headquarters by the Department of Economics and Statistics, Government of Kerala, at the rates specified below:

- (1) All the daily rated employees shall be eligible for the Variable Dearness Allowance at the rate of ₹ 1 (One rupee only) for every point in excess of 300 points in the new series (1998- 99=100).
 - (2) All the monthly rated employees shall be eligible for the Variable Dearness Allowance at the rate of ₹ 26 (Rupees Twenty six only) for every point in excess of 300 points in the new series (1998-99=100).
- V. In case, the employees in any industry/establishment are actually in receipt of higher wages than the minimum wages fixed under this notification, they shall continue to enjoy the benefit of such higher wages.

By order of the Governor,

DR. ASHA THOMAS,
Additional Chief Secretary to Government.

Explanatory Note

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

Government had earlier revised the minimum rates of wages payable to the employees employed in Rubber products Industry sector in the State of Kerala as per notification issued under G.O. (Ms.) No. 136/2010/LBR dated 8th November, 2010 and published as S.R.O. No. 1047/2010 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 2552 dated 12th November, 2010. The Government, after considering the objections and suggestions received on the draft proposals published as per notification No. 422/E1/2017/LBRD dated 10th May 2018 in the Kerala Gazette Extraordinary dated 22nd May, 2018 and after considering the advice of the Minimum Wages Advisory Board have now decided to revise the existing minimum rates of wages in the said industry sector in the State of Kerala.

The notification is intended to achieve the above object.
